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REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
DREJORIA KOMINALE PER ARSIM

N¢ bazé 8 Ligjit pér Arsimin Parauniversitar né Republiken e Kosovés , Ni.04/L -032 si
dhe né Udhézimin Administrativ Nr.22/2013, si dhe Referencés s¢ MASHT-it,me nr:2-2253,t€
datés 22-08-2018 nga zyra e sekretarit t& pérgjithshém MASHT

DKA shpallé :

KONKURS PLOTESUES

§. Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e [0-t& Infermeri nj€ paralele né
SHMP © Fehmi Lladifovei”, né Drenas .

Sqarim: Drejtimet pér shkollat shpallen sipas Kornizes Kurrikulit i€ Arsimit Parauniversitar

t& Republikés s¢ Kosovés.

Kriteret e konkursit:
+ Kushtet ¢ pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve € rregullt,

P&r regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t8, te gjimnazeve dhe € shkollave profesionale, pér
vitin Shkollor 2018/2019 , mund t& konkurojné kanditaté & cilét ¢ kang mbaruar arsimin ¢
obligueshém dhe nuk jang mé t& vjetér se 17 viec,Nxénésit t€ cilét e kan& mbaruar klasén e 9-i¢
jasht& Kosovés obligohen & b&jné nostrifikimin e deftesave n& MASHT dhe pastaj t& konkurrojng
pér regjistrim,



1. Dokumentet e nevojshme pér konkurim :

- Certifikatén e lindjes,
- Fleté paragitja( merret né shkollén né t& cilén konkuroni)

- Deftesen origjinale p&r kryerjen ¢ shkollés t& mesme t&€ ulét ( 6-9),

Afati i aplilimit

- Dorgzimi i dokumenteve mé ,,23,24 gusht 2018,
- Shpallja ¢ rezultateve mé& 27 gusht 2018,




Konkurs plotésues pér regjistrimin e nxénésve né klasén e dhjetd (10) pér arsimin e mesém té
larté profesional né SHMP,,Fehmi Liadrovci”Drenas pér vitin shkollor 2018/2019,né afatin e gushtit.

Numrii paraleleve t& planifikuara Jangé 23 né SHMP, “Fehmi Lladrovci” né Komunén e Drenasit,me gjithésejt 646 nxénés

pér vitin shkollor 2018/2019 ndérsa vende té lira kané mbetur edhe 168
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1 Mekanik | makinave | 1 | | ..15' | 1.3“
2 Ngrohje dhe klimatizim 1 28 0
3 Komunikacion rrugor 2 36 20
4 Automekanik 1 22 6
5 Operator i Prodhimit 1 25 3
6 Inst.i yjsjell.dhe kanalizim 1 0 28
7 Teknik | elektroteknikés 1 17 11
8 Teknik i Informatikés 2 44 12
B 9 Teknik i Telekomunikacionit 2 42 14
10 Laborant i Kimisé 1 26 2
11 Teknik i Rigarkultimit 1 10 18
““““ 12 Teknologji- Ushgimore 1 26 2
13 Metalurgji 1 17 11
14 Kontahilist 1 28 0
15 Banka dhe sigurime 1 28 0
16 Hortikulturé 1 28 0
17 Konfeksion-dizajn 1 28 0
18 Arkitekturé 1 28 0
19 Farmaci 1 28 0
i 20 Infermeri 1 0 28
23

Drenas,me 23.08.2018




